Общероссийская общественная организация «Федерация скалолазания России».

ПРОТОКОЛ

03.10.2012

               №6
Москва

заседания правления

Председатель – Бычков Д. А.

Секретарь – Федченко М. Э.

Присутствовали: Маламид В. М. (по скайпу), Синицын С. Е.(по скайпу), Скурлатов Ю. И., Тер-Минасян А. В.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Подготовка к конференции.

2. Ставки в ФМБА и спортсменов в ЦСП.

3. Делегаты от России в международные комиссии.

4. Обращение Каурова В. О. в дисциплинарную комиссию (во вложении).

5. Награждение  на  конференции.

6. Замечания и критика по чемпионату и первенству мира.

7. Выход из ведущих регионов Башкортостана.

8. Положение о лицензировании.

9. Обращение Черешневой В. И.

10. Назначение даты следующего заседания правления.
1. СЛУШАЛИ: Бычкова Д. А. предложившего сроки и место проведения конференции – 15 и 16 декабря в г. Москве: 15 декабря – информационная часть (выступление президента об итогах и перспективах развития скалолазания в России и в мире, выступление членов и кандидатов в международные комиссии), очное заседание совета; 16 декабря – протокольная часть.
   На рассмотрение совета повестка дня протокольной части:

1. Утверждение отчетов президента, в том числе бюджетная часть.

2. Утверждение остальных отчетов, согласно Уставу и вопросы по ним (сами отчеты – в письменном виде);
3. Отчет ревизора;
4. Планы на следующий отчетный период;

5. Бюджет на следующий период;
6. Размеры членских взносов;
7. Утверждение дисциплинарной комиссии;
8. Почетные звания.

РЕШИЛИ: Рекомендовать для утверждения советом предложенные даты, время проведения конференции и повестку дня.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Бычкова Д. А., сообщившего, что пока количество ставок в ЦСП не изменилось, но возможны изменения после пересмотра результатов Олимпиады в Лондоне; Тер-Минасяна А. В., доложившего, что на ставке в ФМБА работает он, на полставки Тер-Минасян О. Н. и на полставки Тер-Минасян А. А. Сопов В. Ф. теперь работает руководителем всей психологической службы ФМБА и дополнительно зарплату за полставки прикрепления к ФСР не получает; Пятову А. О. устроить на ставку не удалось в связи с тем, что у нее в дипломе написана специальность «фельдшер-лаборант», а не «медсестринское дело».
РЕШИЛИ: Поручить тренерскому совету подготовить списки спортсменов на ставки в ЦСП с учетом возможных дополнительных ставок.

3. СЛУШАЛИ: Бычкова Д. А., сообщившего, что в международные комиссии включены Тер-Минасян А. В. (медицинская комиссия), Вайцеховский Евгений, Гельманов Рустам, Маламид Евгения (комиссия спортсменов). Также предложил утвердить для подачи заявки Пиратинского А. Е. (вице-президент IFSC), Левина Е. И. (комиссия по правилам); Плохих О. В. (комиссия по кадрам и параклаймбингу); Бычкова Д. А. (комиссия по мероприятиям); Федченко М. Э. (комиссия менеджеров команд).

РЕШИЛИ: Утвердить весь список кандидатур и отправить заявку.

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Федченко М. Э., доложившую о поступившем обращении от Каурова В. О. СЛУШАЛИ: Тер-Минасяна А. В., предложившего извиниться за несоблюдение сроков ответа.
РЕШИЛИ:

-Рассмотрев обращение Каурова В. О. в дисциплинарную комиссию, правление решило данное обращение в дисциплинарную комиссию не передавать в связи с тем, что в нем идет речь не о нарушении дисциплины, а о нарушении норм этики.
-В связи с тем, что в структуре ФСР отсутствует в настоящий момент комиссия по этике, правление считает данный вопрос относящимся к своей компетенции.
- По существу обращения, правление считает высказывание Чертова А. В. в адрес Каурова Ивана на общем форуме ФСР неэтичным.

- Вместе с тем, правление с сожалением отмечает, что неэтичные высказывания различного характера на форуме федерации – не редкость.

- Правление обращается ко всем участникам форума с призывом сдерживать эмоции при выступлениях на форуме ФСР.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.

5. СЛУШАЛИ: Бычкова Д. А., предложившего обратиться в комиссии с призывом отметить наиболее активно работающих членов федерации.

РЕШИЛИ: запросить рекомендации о награждении лучших тренеров, спортсменов, судей, региона (за 2 года) у соответствующих структур ФСР.  Поручить предоставить списки награждаемых к следующему заседанию правления.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.

6. СЛУШАЛИ: Бычкова Д. А., сообщившего, что на чемпионате и первенстве мира возникали ситуации, связанные с проблемами в организации, к которым ни спортсмены, ни представители не были готовы.

РЕШИЛИ: Организовать семинар для представителей и спортсменов-участников чемпионата Европы и первенства мира 2013 года с разбором прошедших ситуаций на международных соревнованиях, с участием судьи международной категории и объяснением тонкостей судейства. Поручить Федченко М. Э. организовать данное мероприятие во время чемпионата России 2013 г.

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.
7.СЛУШАЛИ: Федченко М. Э., сообщившую, что к ней поступило заявление о выходе из ведущих регионов Башкортостана.
РЕШИЛИ: Принять к сведению.

8.СЛУШАЛИ: Федченко М. Э., сообщившую об обращении Черешнева О. Н. с просьбой принять положение о лицензировании.

РЕШИЛИ: Попросить комиссию подготовщиков представить отчет и анализ прошедшего переходного периода. После этого вместе с анализом поставить на голосование совета.

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.

9.ОБСУЖДАЛИ обращение в правление Черешневой В. И.

РЕШИЛИ: по первому пункту обращения - понизить ранг ВЮС «Восток», не посылать на эти соревнования представителя. По остальным вопросам  поручить разобраться Маламиду В. М. и доложить правлению.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.
10.СЛУШАЛИ: Бычкова Д. А., предложившего назначить следующую дату заседания правления.

РЕШИЛИ: Назначить дату и время следующего заседания правления – 24 октября 2012 г. в 17:00.

Председатель

Бычков Д. А.

Секретарь

Федченко М. Э.